
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

Disposición

Número: 

Referencia: Disposición Registro Electrodependientes

 
VISTO los Expedientes Electrónicos Nº EX-2018-31233996-APN-DD#MS; EX-2018-31229435-APN-DD#MS; EX-
2018-31352475-APN-DD#MS; EX-2018-31353462-APN-DD#MS; EX-2018-31344861-APN-DD#MS; EX-2018-
31346296-APN-DD#MS; EX-2018-31349815-APN-DD#MS; EX-2018-31303400-APN-DD#MS; EX-2018-31628514-APN-
DD#MS; EX-2018-31474201-APN-DD#MS; EX-2018-38194482-APN-DD#MS; EX-2018-37561113-APN-DD#MS; EX-
2018-31478207-APN-DD#MS; EX-2018-31483480-APN-DD#MS; EX-2018-31498950-APN-DD#MS; EX-2018-
31304207-APN-DD#MS; EX-2018-33389518-APN-DD#MS; EX-2018-33390074-APN-DD#MS; EX-2018-33724401-APN-
DD#MS; EX-2018-33773491-APN-DD#MS; EX-2018-33388400-APN-DD#MS; EX-2018-33768697-APN-DD#MS; EX-
2018-33775157-APN-DD#MS; EX-2018-33775621-APN-DD#MS; EX-2018-33755443-APN-DD#MS; EX-2018-
30709501-APN-DD#MS; EX-2018-30675940-APN-DD#MS; EX-2018-30970795-APN-DD#MS; EX-2018-30971554-APN-
DD#MS; EX-2018-30992489-APN-DD#MS; EX-2018-30995452-APN-DD#MS; EX-2018-30991403-APN-DD#MS; EX-
2018-30997854-APN-DD#MS; EX-2018-30998406-APN-DD#MS; EX-2018-31187822-APN-DD#MS; EX-2018-
33160314-APN-DD#MS; EX-2018-33377900-APN-DD#MS; EX-2018-33916952-APN-DD#MS; EX-2018-34497159-APN-
DD#MS; EX-2018-35766416-APN-DD#MS; EX-2018-35472802-APN-DD#MS; EX-2018-35030903-APN-DD#MS; EX-
2018-34775770-APN-DD#MS; EX-2018-34759703-APN-DD#MS; EX-2018-34775256-APN-DD#MS; EX-2018-
34773194-APN-DD#MS; EX-2018-34771949-APN-DD#MS; EX-2018-34766469-APN-DD#MS; EX-2018-34780655-APN-
DD#MS; EX-2018-33386397-APN-DD#MS del Registro de este Ministerio, y

CONSIDERANDO:

Que atento lo normado en la Ley Nº 27351 y su Decreto Reglamentario Nº 740/2017 se prevé que El
MINISTERIO DE SALUD Y DESARROLLO SOCIAL (ex-MINISTERIO DE SALUD DE LA NACIÓN) establecerá las
condiciones necesarias para la inscripción en el “Registro de Electrodependientes por Cuestiones
de Salud”, a crearse en su órbita en los términos del artículo 8º de la Ley mencionada, y
dictará las normas aclaratorias y complementarias para su aplicación.

Que en su Anexo I, la Resolución Nº 2017-1538-APN-MS pone al Registro de Electrodependientes por
Cuestiones de Salud bajo la dependencia funcional de la ex Subsecretaria de Gestión de Servicios
Asistenciales, hoy Subsecretaría de Gestión de Servicios e Institutos.

Que mediante las solicitudes presentadas obrantes en cada uno de los Expedientes detallados en el
VISTO, que tienen carácter de declaración jurada, se requiere la inscripción de pacientes
electrodependientes en el mencionado Registro.

Que la SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN DE SERVICIOS E INSTITUTOS, ha realizado en forma individualizada
la evaluación médica pertinente, tal como se ha hecho constar en los respectivos Informes,
verificándose la acreditación de los requisitos exigidos para proceder a la inscripción en el
Registro de cada uno de los solicitantes que se mencionan en el ANEXO I de la presente.

Que LA DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS, ha tomado la intervención en la faz de su
competencia en IF-2018-45589266-APN-DALMS#MSYDS.

Que se actúa de conformidad con la competencia establecida en el Anexo I de la Resolución 1538-
E/2017, apartado 3) “E”.

Por ello,

LA SUBSECRETARIA DE GESTIÓN DE SERVICIOS E INSTITUTOS

DISPONE

Artículo 1º. Inscríbase en el Registro de Electrodependientes por Cuestiones de Salud, en los
términos de lo establecido por Ley Nº 27.351 y su reglamentación, a las personas detalladas en
Anexo I (que forma parte de la presente), en virtud de las razones consignadas en los
considerandos, a partir del dictado de la presente y por el plazo allí consignado.

Artículo 2º. Téngase presente que, de ser necesario, la renovación de la inscripción en el
Registro de Electrodependientes por Cuestiones de Salud, deberá iniciarse con un mínimo de 15
(QUINCE) días previos al vencimiento del plazo de otorgamiento.



Artículo 3º. Los solicitantes y/o los titulares de servicio deberán informar al Registro
cualquier cambio que implique la baja del beneficio.

Artículo 4°. Notifíquese a los interesados. Cumplido, archívese.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO I

Nº
RG

Fecha
Inicio
Trámite

Nº de
Expediente

Apellido y
Nombre del
Beneficiario

D.N.I.

Apellido y
Nombre del
Titular
del

Suministro
Electrico

Domicilio LOCALIDAD PROVINCIA

Empresa
prestadora
de Servicio
Electrico

Plazo de
Inscripción
Otorgado

01 02/07/18
EX-2018-
31233996-
APN-DD#MS

Ojeda Elisa 16.938.726 Ojeda
Elisa

Av. Luro
Nº 1513

Rafael
Castillo

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

02 02/07/18
EX-2018-
31229435-
APN-DD#MS

Bosques
Rocio 36.160.117 Lopez Olga

Juana
Ing. Withe
Nº 1086 Palomar Buenos

Aires EDENOR 24 meses

03 02/07/18
EX-2018-
31352475-
APN-DD#MS

Scotillo
Ana 12.445.717 D'Agostino

Jose Luis
Diagonal
G. Nº 4260 Berazategui Buenos

Aires EDESUR 24 meses

04 02/07/18
EX-2018-
31353462-
APN-DD#MS

Carchidi
Liliana
Noemi

14.419.995 Brahim
Jorge

Dorrego Nº
494 Merlo Buenos

Aires EDENOR 24 meses

05 02/07/18
EX-2018-
31344861-
APN-DD#MS

Pared
Eugenio 5.663.645 Pared Rita

Jose
Hernandez
Nº 4233

Remedios de
Escalada

Buenos
Aires EDESUR 24 meses

06 02/07/18
EX-2018-
31346296-
APN-DD#MS

Cuartucci
Guillermo 24.891.641 Cuartucci

Cesar
Calle 511
Nº 1584 La Plata Buenos

Aires EDELAP 24 meses

07 02/07/18
EX-2018-
31349815-
APN-DD#MS

Maria
Eduardo Jose 8.273.801 Astir

Margarita
Moreno Nº

4381 Caseros Buenos
Aires EDENOR 24 meses

08 02/07/18
EX-2018-
31303400-
APN-DD#MS

Pilia Cesar
Luis 5.360.958 Pilia

Cesar Luis
Panama Nº

470 Tandil Buenos
Aires

USINA
Tandil 24 meses

09 03/07/18
EX-2018-
31628514-
APN-DD#MS

Villaruel
Ivana Maria 29.728.083 Villaruel

Maxima

17 de
Agosto Nº

2880
Otamendi Buenos

Aires
COOP

DIONISIA 24 meses

10 03/07/18
EX-2018-
31474201-
APN-DD#MS

Goldman
Berta
Carlota

1.904.055
Goldman
Berta
Carlota

Pringles
Nº 6843 CABA CABA EDESUR 24 meses

11 08/08/18
EX-2018-
38194482-
APN-DD#MS

Fernandez
German
Horacio

24.690.002
Goicoechea

Maria
Cristina

Simbron Nº
3082

Villa
Luzuriaga

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

12 06/06/18
EX-2018-
37561113-
APN-DD#MS

Naler
Angela 49.824.558

Tomei
Cecilia
Carolina

Juan Del
Campillo
Nº 1374

Santa Fe Santa Fe EPE 24 meses

13 06/06/18
EX-2018-
31478207-
APN-DD#MS

Guerra
Lucas 40.381.182

Bensi
Viviana

Elisabeth

Esquiro Nº
1549

Isidro
Casanova

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

14 03/07/18
EX-2018-
31483480-
APN-DD#MS

Ancin
Jovita 3.287.533 Ancin

Jovita

Adolfo
Alsina Nº

2988
CABA CABA EDESUR 24 meses

15 03/07/18
EX-2018-
31498950-
APN-DD#MS

Garaventa
Omar Daniel 5.255.995

Garaventa
Omar
Daniel

Pje Alem
Nº 1807 Saladillo Buenos

Aires

COOP
ELECTRICA
SALADILLO

24 meses

16 02/07/18
EX-2018-
31304207-
APN-DD#MS

Cruzatti
Carlos 10.569.835 Cruzatti

Carlos
Maza Nº
165 Palmira Mendoza EDESTE 24 meses

17 13/07/18
EX-2018-
33389518-
APN-DD#MS

Machado
Nilda

Griselda
20.355.140

Machado
Nilda

Griselda

Florencio
Varela Nº

2084
Funes Santa Fe EPE 24 meses

18 13/07/18
EX-2018-
33390074-
APN-DD#MS

Ramirez
Juana Rosa 10.017.032

Ochoa
Mario
Sergio

Belgrano N
° 439 Longchamps Buenos

Aires EDESUR 24 meses

19 16/07/18
EX-2018-
33724401-
APN-DD#MS

Ramos
Cardozo
Roxana

Estefania

37.250.865 Ramos
Alvaro

Ayacucho
Nº 102

General
Rodríguez

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

20 16/07/18
EX-2018-
33773491-
APN-DD#MS

Palacio
Angel
Alberto

8.104.505
Palacio
Angel
Alberto

Silvio
Ruggieri
Nº 2916

CABA CABA EDENOR 24 meses

21 16/07/18
EX-2018-
33388400-
APN-DD#MS

Ciccullo
Mauro 93.489.461 Ciccullo

Mauro
Bengochea
Nº 242

Florencio
Varela

Buenos
Aires EDESUR 24 meses

22 16/07/18
EX-2018-
33768697-
APN-DD#MS

Laterza
Ricardo
Jorge

10.504.966 Garay
Antonia

Martiniano
Leguizamón
Nº 3046

Villa
Lugano

Buenos
Aires EDESUR 24 meses

23 16/07/18
EX-2018-
33775157-
APN-DD#MS

Ibarra Nora
Celestina 5.436.267 Garcia

Carlos

Pasaje
Riego Nº

567
Rosario Santa Fe EPE 24 meses

24 16/07/18
EX-2018-
33775621-
APN-DD#MS

Sevilla
Cristian 28.576.353 Segovia

Dora

3 de
Febrero Nº

1130
Maciel Santa Fe EPE 24 meses



25 16/07/18
EX-2018-
33755443-
APN-DD#MS

Benasar Juan 6.007.367 Benasar
Juan

Pasaje
Júpiter Nº

6337
Rosario Santa Fe EPE 24 meses

26 28/06/18
EX-2018-
30709501-
APN-DD#MS

Buslemen
Marta
Haydee

11.578.894 Mattos
Manuel

9 de Julio
Nº 7742 Santa Fe Santa Fe EPE 24 meses

27 28/06/18
EX-2018-
30675940-
APN-DD#MS

Iglesias
Manuel Juan 7.740.728

Iglesias
Manuel
Juan

Alvarado
Nº 2998 Lanús Buenos

Aires EDESUR 24 meses

28 29/06/18
EX-2018-
30970795-
APN-DD#MS

Disario Juan
Francisco 6.259.680

Disario
Juan

Francisco

San
Gerónimo
Nº 7935

Santa Fe Santa Fe EPE 24 meses

29 29/06/18
EX-2018-
30971554-
APN-DD#MS

Schnidrig
Esther
Maria

4.866.762
Schnidrig
Esther
Maria

Las Heras
Nº 5564 Santa Fe Santa Fe EPE 24 meses

30 29/06/18
EX-2018-
30992489-
APN-DD#MS

Chimento
Alfredo 7.781.087 Chimento

Alfredo
Estrada Nº

2120 Saladillo Buenos
Aires

COOP
ELECTRICA
SALADILLO

24 meses

31 29/06/18
EX-2018-
30995452-
APN-DD#MS

Bitar Elisa
Eva 3.190.653 Bitar

Elisa Eva
Rosario Nº
160 – 6ºA CABA CABA EDESUR 24 meses

32 29/06/18
EX-2018-
30991403-
APN-DD#MS

Alfonso Rosa
Miriam 13.461.556

Alfonso
Rosa
Miriam

Saavedra
Nº 810 –

1ºC

Bahía
Blanca

Buenos
Aires EDES 24 meses

33 29/06/18
EX-2018-
30997854-
APN-DD#MS

Lucero
Martha Ines 12.769.646

Lucero
Martha
Ines

Estanzuela
MZA 4 Godoy Cruz Mendoza

COOP
ELECTRICA
GODOY CRUZ

24 meses

34 29/06/18
EX-2018-
30998406-
APN-DD#MS

Martucci
Marta
Susana

5.459.289
Martucci
Marta
Susana

Vidt Nº
2069 – 1ºB CABA CABA EDENOR 24 meses

35 02/07/18
EX-2018-
31187822-
APN-DD#MS

Prieto
Carlos
Roberto

8.462.408
Prieto
Carlos
Roberto

Cabildo Nº
856

Villa
Madero

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

36 12/07/18
EX-2018-
33160314-
APN-DD#MS

Fernández
Marta
Celeste

39.601.016 Pelloni
Marisa

Bentos Nº
920- Las
Paredes

San Rafael Mendoza EDEMSA 24 meses

37 13/07/18
EX-2018-
33377900-
APN-DD#MS

Brown
Myriam

Alejandra
25.348.743 Torilla

Cecilia
Lobos Nº

1223
Paso del

Rey-Moreno
Buenos
Aires EDENOR 24 meses

38 17/07/18
EX-2018-
33916952-
APN-DD#MS

D´Aloisio
Carolina
María

11.127.097
D´Aloisio
Carolina
María

Rueda Nº
3883 Rosario Buenos

Aires EPE 24 meses

39 19/07/18
EX-2018-
34497159-
APN-DD#MS

Cruz Zulema
Margarita 11.242.092

Cruz
Zulema

Margarita

Antartida
Argentina
Nº 379

Suipacha Buenos
Aires EDEN 24 meses

40 26/07/18
EX-2018-
35766416-
APN-DD#MS

Pereyra
Francisco
Roberto

7.372.535
Pereyra

Francisco
Roberto

Sebastian
Gaboto Nº

1130
San Rafael Mendoza EDEMSA 24 meses

41 25/07/18
EX-2018-
35472802-
APN-DD#MS

Alvarez
Valdez

Maria de
los Angeles

93.394.278 Vega Ana
Espinoza
Nº 139-
3ro A

CABA CABA EDESUR 24 meses

42 23/07/18
EX-2018-
35030903-
APN-DD#MS

Marin
Balado

Patricia
Isabel

10.520.162 Seijas
Hector

Cnel
Falcón Nº
1417. PB
D3. Mk 8.
Bo 27 de
Junio

Bahia
Blanca

Buenos
Aires EDES 24 meses

43 20/07/17
EX-2018-
34775770-
APN-DD#MS

Iglesias
Juan Eduardo 24.618.004

Iglesias
Juan

Eduardo

San Martin
Nº 171 Chivilcoy Buenos

Aires EDEN 24 meses

44 20/07/17
EX-2018-
34759703-
APN-DD#MS

Villalba
Carolina
Victoria

5.203.843
Villalba
Carolina
Victoria

Rojas Nº
921 Lobos Buenos

Aires EDEN 24 meses

45 20/07/17
EX-2018-
34775256-
APN-DD#MS

Sieber Sara 11.547.575 Sieber
Sara

Pombo Nº
831 San Nicolas Buenos

Aires EDEN 24 meses

46 20/07/17
EX-2018-
34773194-
APN-DD#MS

Liendo
Elida
Isabel

10.093.973
Liendo
Carlos
Alfredo

Don Bosco
Nº 448 Ensenada Buenos

Aires EDELAP 24 meses

47 20/07/17
EX-2018-
34771949-
APN-DD#MS

Seggiaro
Jose Luis 4.638.811 Seggiaro

Jose Luis
Almonacid
Nº 576 Glew Buenos

Aires EDESUR 24 meses

48 20/07/17
EX-2018-
34766469-
APN-DD#MS

Russo Lidia
Noemí 11.849.437

Russo
Lidia
Noemí

Gaona Nº
2226

P10.Dto 7

Ramos
Mejia

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

49 20/07/17
EX-2018-
34780655-
APN-DD#MS

Waimann
María
Ofelia

11.951.505
Vogt

Roberto
Horacio

Dr. Soler
Nº 441 Darregueira Buenos

Aires CELDA 24 meses

50 13/07/18
EX-2018-
33386397- Vivar Jorge

Luis 8.288.225 Vivar
Jorge Luis

Hipólito
Irigoyen Loma Negra Buenos

Aires COOPELECTRIC 24 meses



APN-DD#MS Nº 1676

 


	numero_documento: DI-2018-43-APN-SSGSEI#MSYDS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	fecha: Miércoles 19 de Septiembre de 2018
		2018-09-19T18:10:28-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Mirta Susana RODRIGUEZ
	cargo_0: Subsecretaria
	reparticion_0: Subsecretaria de Gestión de Servicios e Institutos
Ministerio de Salud y Desarrollo Social
		2018-09-19T18:10:38-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE




